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Olvasó közönségünkhöz. 
Lapunk felelős  szerkesztőjétől dr. 

Szánlö Siiniu ii^v\0il nrlól következő 
sorokat véltük: 

Gyönös C jyula ur a szerkeszté-
sem alall megjelenő .Csíkszereda" 
cziinii politikai hetilap kiadótulajdo-
nosa ma az alispán ur egy határo-
zatát adta ál nekem, melyben érte-
sittelik, hogv az „Általános Ovadék-
hank Részvénytársaság" a lapért le-
tétbe helvezelfóvadékol  visszavonta, 
mivel az óvadék törlesztéséi a ki-
adó ur nem eszközölte. Minthogy 
ezen visszavonás folytán  a .Csík-
szereda" megszűnt politikai lap lenni, 
én annak szerkesztésétől mai napon 
visszaléptem. 

Csik-Szereda. 1ÍK15. május 20-án. 
/ V . Sziitthi  Suinii. 

Fii:yinl. 
Olvasó közönségünknek szives tu-

domására hozzuk, hogy lapunk prog-
ramiiijáhól a politizálást kihagytuk és 
ez volt az oka annak, hogv az óvadék 
törlesztését beszüntettük. 

Szeműnk elölt mindenkoron vár-
megyénk és olvasó közönségünk érde-
kei lebegnek, ezek pedig azt sugalják 
nekünk, hogy székclységiinknek na-
gyobi) és eredményesebb szolgálatot 

Egy k i r á l y i u d v a r t i t k a i b ó l . 
Irta: Ih-llm  .Inul 

2. A czirlllek tehér asszonya. 
IV.:^ll-Ál|..lli:i-s, CZ iritl r/lf.l.-s  1, v. l,. KII .-• I. -

Lieber Kamerád! 
Megkaptam il lei eledet még pedig 

sértetleuttl, amin őszintén megvallva nagyim 
csodálkoztam, inert itt minilen a kabinet-
iroila kezén megy át és cz a kéz iniiulen 
külföldi  levelet fölbont  és elolvas. Hiába, 
a magamfajta  renegai, aki magyarból czi-
rillé vedlik, mindig gyanús marad és noha 
Itémát nagyon kitüntet bizalmával, kémek-
ben és áruikodúkban az udvarnál nincs 
hiány. Hála Istennek, most már elég jól 
vagyok, pénzt ugyan nem sokat kapok, 
mert magának a királynak sincs, ile rang 
az van bőven. Tudod, hogy mint főhadnagy 
jöttein ide, most már ezredes vagyok és 
hamarosan tábornok leszek. A hullák gyor-
san lovagolnak ebben a nagyszerű tarto-
mányban. 

Ami már most te ügyedéi illeti, 
jöhetsz bátran. Már beszéltein rólad ü fel-

Megjelenik minden vasárnap. 

teljesíthetünk, ha az altalanos politi-
zálás helyeit, melylyel kicsinységünknél 
fogva  hazánk sorsán ugy sem lendít-
hetünk. társadalmi és közigazgatási helyi 
viszonyainknak szenteljük lapunkat és 
e téren mutatkozó bajaink feltárása  és 
orvoslásuk módjainak megtalálására lor 
ditjuk teljes erőnket, minden időnkéi 
és lapunk egész terjedelmét. 

Biztosa reményünk, hogy ezen mun-
kásságunkban volt felelős  szerkesztőnk 
nagy tudásával és fényes  tollával tá-
mogatni fog  továbbra is és ez által a vesz-
teség,mely lapuiik szerkesztéséiül történt 
visszalépése által bennünket ért. el-
enyészni fog. 

Olvasó közönségünket pedig arra 
kérjük, hogy jóindulatú pártfogását  és 
támogatását őrizze meg részünkre to-
vábbra A „Csíkszereda" 

s/.|.|'ki'sztiÍM'.p. és kiniliiliivalala. 

A törvényhatóság köz-
gyűlése. 

Lapunk mai számában közöl-
jük II folyó  hó 2.*)-én larl.amló 
vármegyei törvényhatósági közgyű-
lés tárgysorozatát. Nagyon sok 
s érdekes |ionl, loglull.at.ik c tárgy-
sorozatban,.fontos  ügyek nriilnck 

sebének, aki ma reggel igen jókedvű vnll 
és kegvi-scu meghallgatta rolád \ alo jelen-
tésemet. Jókedvének különös oka voll. az 
éjjel ugyanis llKgjrlcut a palolában a c/iril-
lek ieliér asszonya tlc erről később! A 
fődolog  a/:, liogy van a számodra állásom, 
még pedig több Válogathatsz bennük. 
Az első a legkevésbé tekintélyes, de 
elég jövedelmező a paribiztosi állás 
volna. De ez egyiittal a legbizony talanabb 
is. meri erre nagyon sok éhes ember feni 
a fogát.  Az udvari intrika és protekezió 
egész gépezete mozog már ez állás érde-
kében. magának Xnndi királynőnek is van 
rá jelöltje. Mindenesetre bejelentettelek té-
ged ö felségének,  aki megígérte, hogy pre-
legálni fog.  A másik állás kérlek ne ha-
ragudjál, lia nyillan beszélek - az alko-
mornyiki volna. Inkább magántitkán jelleg-
gel, üugusse ugyanis az eddigi komornyik 
nyugalomba vonult, hogy ezeutuf  minden 
idejét az uzsoráskodásnak szemelhesse. Szó 
sincs róla, az állás nem valami nóbel, de 
lia ügyesen látod el, le is meggazdagod-
hatok ahogy (jugusse. brrc az állásra is 
elöjegy "ztelek és én a magam részéről ezt 

r Nfiltlön  ciikkek H'ir.iiikinl 40 lill.Trll k.ix.'ilU.tueli. 
lliri|i li:Mi .lij.ik .1 [ĉ ..lcl.'.lilinn Hláiiiilt.-iliiAk. 

a törvényhatósági bizottsági Ingok 
com|>lcxuiiiáunU cldöutősc alá. 

Látogatott közgyűlésre vau 
kilátás. Ile. kell azonban ismert)iink, 
liogy ez.t a látogatottságot koránt-
sem ii tárgysorozat lontos s énlo-
kcs pom jiii lógják előidézni, liuiioin 
annak csupán egy tétele, ti gyer-
gyószcntiniklósi főszolgabíró  s a/, 
ennek mcgválusztiísa áltnl esetleg 
üresedésbe jövő lobbi állások betöl-
tése. Tii|iuszl,iilniink kellett ugynuiH 
hogy solia semmi sem liivtn oly 
tiagv számban iisszc bizottságunk 
tagjait, mini, :i választások kér-
dése, lett, legyen ez bármilyen ér-
deke is a vármegyének. 

Tény, hogy ezen hutáskor esz-
ményi magaslatra cincii u bi-
zottság jogait. Hivatalokat, magas 
tisztségeket, kenyeret osztogatni, 
cz nemes felbuzdulásra  dagasztja 
minden válasz.Lott, viiilis és liiva-
t.ulbóli tag kebelét, csakhogy ezen-
kívül vannak ám más egyéb kö-
telességei is a bizottságunk, melyek 
nem kcvéstilió magasztosak, s nem 

vélném legszerencsésebb megoldásnak. 
III. ahol niimlaiiiiyian lakajuk vagviink az 
a legnagyibb 111 közönünk, aki legközvet-
k'llelibiil érintkezik a kiráblyal. Ha azon-
ban ez a/ állas sem lenne Ínyedre való 
még mindig beléphetsz a gárdáim legalább 
kapitányi ranggal. Arra eleve figyelmeztet-
lek. liogy rám ne nagyon száulils. A kez-
det nehézségein szívesen álscgitlek, (le az 
első száz drachma illan ponlol kell tennem, 
lévén magam is csonton rágódó kutya a 
kutyák közölt. 

Különben a gárdánál elég jól ingsz 
élni, kapsz egyenruhát (majdnem azl írtam 
kosztümön, lakást, intést, világítást és mo-
sási. teljes ellátással egyetemben. Dolgod 
pedig nincs. Kezdetnek ez is elég. Ha pe-
dig szerencsésen kártyázol a gárdatisz-
Ick nemes es gazdag czirill fiukból  kerül-
nek ki megkeresheted a magad kis szi-
varra és konyakra valóját. Kártyázni pedig 
kártyázhatsz egész nap és egész éjjel, mert 
lu'tenkinl csak egy éjjel vau dolgod, ami-
kor palola-inspekciós \ agy. Ily cukor a király, 
a királyné es az udvarhölgyek ajtaja elé 
kivezényeled az önálló liszteket, a többit 
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kcvésbbé életbevágók H épeu azért 
nem volun szabad meglátszani a 
törvényhatósági közgyűlések meg-
jolouö tagjainak u számán, Imgy 
van-o választás vagy nincsen. 

Megszoktuk, liogy nliol válasz-
tásról van szó, azt kortcskcdóa-
nck kell megelűzni, holott inin-
deniitt uiásutt iakálib leltet onuck 
előlordului, mint n vármegyei tiszt-
viselők választásánál. A vármegyei 
hatóságok legnagyobb részének s 
ozek között, az alispánon kiviil 
első sorban a főszolgabírónak, 
discrctionaritis hatalma vun, oly 
intézkedési joga, melynek nz igaz-
ság és törvény szellemében ugyan 
fogantatnia,  de amelyben a prin-
cipiális igiizságszorctotnok, józan 
belátásnak mégis legtöbb eset-
ben nagyon tág terc van. A tör-
vényhatósági tisztviselők válasz-
tásánál tehát egyedül és kizáró-
lag u szellemi (jualilikacziónak kell 
határoznia, mert egy nom sikerült 
választás G évro teheti tönkre 
egész kerületnek igazságos, mél-
tányos, helyes közigazgatását. 

Mellőztetnie kell tehát e te 
kintetben minden korloskcdésnek, 
még a legegyszerűbb rajtájának, 
a uagyon szokásos körlevél kibo-
csátásának is. S/.ógyen és lealázó 
volna a bizottsági tagokra, kiknek 
egyrészében a vármegye válasz-
tóinak bizalma üsszponLosul, má-
sik részét pedig az anyagi és szcl-

pcüig rájok hizotl. Magában a palotában 
éjjel nem szokott semmi rendkívüli vagy 
meglepő történni, a palota folyosóinak  egyet-
len szeuzácziója a ícllér asszony, aki kísér-
teties leplében végig sétái a nehéz szőnye-
geken. 

Mint minden valamire való királyi pa-
lotának, a czirilluck is meg van a maga 
házi kísértete. Magam is láttam egyszer a 
czirillek fehér,  asszonyát. Tiulod, hogy én 
is a gárdához jöttem ide, ez a eziritlekuél 
az idegenek légiója. A ungy folyosó  sarká-
ban álltam poszton Hrillautine herczeguő 
ajtaja előtt (azért hivták igy, mert rajongott 
a kipödört bajuszért) és untam magam rette-
uetesen. Hirtelen a íolyosó tutsó végéről 
valami iebérség közeledelt felém.  Akkor 
már meséltek nekem a fehér  asszonyról és 
a szivem megdobbant. De azért bátran szem-
benéztem vele. A fehér  asszony jölt feltar-
tóztathnllailul, nagy, határozott, erőteljes 
lépésekkel, mintha nem is asszony léjiue. 
Szinte rengett bele a folyosó.  Hatalmas, 
nagy asszony voii, a legmagasabb gárdis-
tánál is öt hat lejjel magasabb. Hő, fehér 
selyem-köntösébeu óban volt, mint t.oie 
1-uller, mikor a liliomot ábrázolja. Valami 
babonás ijedség szállt meg, amikor meg-
láttam és nem tudtam a széniéinél levenni 
róla. Eszembe julott, amil rduiparaucsoltak, 
liogy rögtön hátra-arczol csináljak, mihelyt 
a fehér  asszonyt meglátom, de bizony éu 
mozdulni sem tudtam. Csak néztem rá me-
reven és bizonyos mcgkönyebblllésscl va-
lóit,im bc magamnak, hogy a fehér  asszony 

lem cenzus ültoti bele abba a 
székbe, hogy reá véleménye meg-
alkotásánál bármi oszközzol halni 
lehetne, hogy ót a jelöltek kor-
teskedése tér i thet i egyik, vagy a 
másik irányba, akárcsak a kép-
viselőválasztásoknál. Jól tudjuk, 
mi erro a kifogást  Az, liogy amely 
jelölt ueui muta t ja magá t akár 
í rásban akár személyesen, arról 
nom is tudják a bizottsági tagok, 
pályázott-e vagy 110111, t ehá t va-
lami a lakban mégis csuk muszáj 
korteskedni , uiivel ha csak a köz-
gyűlésen hallja a pályázók neveinek 
felolvasását,  hirtelen nem fudja 
magát a helyes irányba e lhatározni . 

Csakhogy ennek is e lejét le-
hetne venni az ál tal , ha a pályá-
zati határ idő lejártával nyi lváno-
san közzé tennék u pályázók ne-
veit s akkor mindenki , ak inek 
beleszólási joga van, hivatalos ki-
mutatásból szerezhetne idejekorán 
tudomást és ha tá rozha tná el ma-
gát, hogy kire szavaz s feleslegessé 
tcuué a pályázók szóbeli vagy 
írásbeli je lentkezését , mely gyen-
gébb vagy gyengédebb idcgzolü 
ember t igen gyakran genan t hely-
zetbe is hozhat . 

Csak a kor teskedés bármely 
fajtája  nélkül megválasztot t tiszt-
viselő mondhat ja cl magáról, hogy 
őt tisztán szellemi képzet t sége , 
egyéni érdomci miat t választot ták 
meg, csak az ilyen lehet függet-

arcvonásai éppen nem borzasztók. Ellenke-
zőleg, az arczocskája inkább kellemesen 
huuczut, az orra pedig határozottan pisze 
voll. De alig, hogy ezt észrevettem .1 fehér 
asszony parancsoló mozdulattal emelte fel 
a kezét és lábával ItlrelmetleuCII loppantolt. 
Most már sürgősen hálra-arezot csináltam 
és feszes  kaptákban bámultam a Brillantin? 
herczegnó ajtajára. Hallottan] magam mö-
gött a tehér asszony nehéz lépéseit és a 
mikor jó öl perez múlva ismét megfordul-
tain, .1 fehér  asszony nyomtalanul ellünl. 

Heggel a palotái fölverte  az izgató 
hir: a czirillek fehér  asszonya itt járt az 
éjjel. Csodálatosképpen, valami túlságosan 
nagy mozgalmai ucm szült a rémes ese-
mény, az udvarhölgyek inkább finoman 
mosolyoglak, a gárdalisztek pedig tartóz-
kodás nélkül köhögtek. Ellenben tiz óra-
kor hnldog-hoklogtalan a király előszobá-
jába lódult audcncziára. Ugy látszik, az a 
czirill közhit, hogy a íeliér asszony meg-
jelenése ulán a király senkitől se tagad 
meg semmit. Tényleg később magam is 
észrevettem, liogy IV. Bernát ilyenkor min-
dig pazar kedvében van, és legalább is min-
dent megígér. 

A fehér  asszony dolga azonban na-
gyon fúrta  az oldalamat. Még sokkal rö-
videbb idő óta voltam czirill alatvaló, sem 
hogy nyillau kérdezősködhettem ,'olna, uj 
bajtársaim se méltatlak még bizalmukra, 
az egy Cólnix gróf,  a pénzügyminiszter 
visellelclt csak némi rokonszenvvel irániam. 

— Ez az ember fogja  nekem a Ichér 

leu még 11 választóitól is, mer t az 
egyéni kiválóság mindig tek in té ly 
marad s nem kell lélnio, ho,>y 
kicsinyes oszközökkei bárk i is ki-
h i ik ta tha t j a ál lásából. 

I sméte l ten választani fogunk 
n törvényhatósági bizot tsági tagok 
a 25- iki közgyűlésen. Ne khsso 
lo senki semmiféle  érdekből sza-
vát előfo,  nézze á t figyelmesen  a 
pályázók névsorá t H adja sznvn-
za t á t ar ra , a ki t a kérdéses á l lásra 
legképosebbuok, és legmegbízha-
tóbbnak ta r t . Igy, csakis igy t a r t -
ha t juk meg vármegyei tisztviselői 
karunk eddigi hivatal i n iveau já t . 

Csikvármegye törvényhatósági bi-
zottságának közgyűlése. 

Csikvármegye törvényhatósági bizolt-
sága ez esztendei tavaszi rendes közgyűlé-
sét (olyó hó 25-cn délelőtti 9 órakor kez-
dödőleg a vármegyeház tanácskozási termé-
ben a következő tárgysorozattal tarja meg: 

1. M. kir. belügyminiszter ur leirala 
Mikó Bálint főispán  urnák saját kérelmére 
állásiilól történt felmentése  tárgyában s az-
zal kapcsolatosan főjegyző  indítványa. 

2. Alispáni féléves  jelenlés. 
3. Belügyminiszter urnák Csikszent-

király kisközségnek nagyközséggé alaku-
lása, — korcsmákról szóló vármegyei sza-
bályrendelet módosítása, -- a magyar Nu-
miztikai társulatnak tagjai sorába való be-
lépés, — baláubányai telepen a rézmüvek 
igazgatósága által eszközölt építkezésekre 
vonatkozó nyilatkozattétel, — a községi 
(kör-) jegyzöségi és anyakönyvi szervezeti 
egység biztosítása s azzal kapcsolatos uj 
jegyzöségek rendszeresítése — és a ható-
sági szállítások és munkákról kötendő szer-
ződésekre vonatkozó leiratai. 

asszony titkát elárulni, — mondtam magam-
ban — és amikor a pénzügyminiszter be-
jött a palotába, nagy kerülgetések közepette 
rettenetes óvatossággal kiböktem a vesze-
delmes kérdést. 

Apénzügymiuisztci furcsán  nézett rám: 
— Hallja főhadnagy  ur (akkor még 

főhadnagy  voltam) tulajdonképpen minek 
néz ön engem? 

— Mindenesetre okosabb embernek, 
miül a pénzügyminiszter ur engem! 

A pénzügyminiszter mosolygott, de 
azután vállal vont. 

— Istenem, minden királyi palotának 
megvan a maga babonája. Ha a bécsi burg-
ban megjelenik a fehér  asszony, meghal 
valaki. A velünk barátságos viszonyban elö 
mirmidon birodalomban a fehér  asszony 
azt jelenti, hogy pénz áll a házhoz. 

— És itt? 
— Itt? 
A pénzügyminiszter hallgatott, de ak-

kor a hátunk mögött hirtelen megszólalt 
egy női hang: 

— Ha a tólindnagy ur oly nagyon 
kíváncsi, majd én elmondom neki, hogy 
mii keres itt a fehér  asszony. 

Hátranéztünk és mindakcttcu elsápad-
tunk. Xandí királyné állt a hátunk mögött. 

Az ö arcza is viszont égett a harag-
tól és a fölháborodástól. 

— A fehér  asszony mondta dühös — 
megvetéssel, amiclött egy szót szólhattam 
volna — ahogy aszt a pénzügyminiszer ur 
nagyon jól tudja, nem más, mit nz önök 
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nak megállapítása: Szentgyörgyön községi 
biró fegyelmi  pénzbüntetésének visszatérí-
tése : Menaságon gazdasági ismétlő iskola 
számára telekátadás s azzal kapcsolatban 
ajándékozási szerződés; Csikszeutgyörgyön 
számadási téritmény törlése; Csatószegen 
birtokivek tisztázásáért körjegyzőnek munka-
díj mágállapitás; Kozmáson belpiacz haszon-
béréről elengedés; Szentgyörgy községének 
ujboli szétválasztása ; Szentgyörgyön szám-
adási téritmény törtése; Menaságon az állami 
elemi iskola építkezési munkálataihoz szük-
séges kézi cs igás napszámok megváltása; 
Kozmáson bikatartási díj felemelése  és Szent-
márton • Csekefalvi  vadászterületek bérbe-
adása iránti felebbezés. 

V. Gyergyó-tölgyesi járásban: Gyer-
.gyó-Bélborban halottkém fizetésének  meg-
állapítása ; Borszék községének faiskola 
beállítása iránti kötelezettség aluli felmen-
tése iránt beadott kérése; Borszéken községi 
pótadó törlése; Borszéken heti vásár tartás 
engedélyezése iránti kérés; Gycrgyó-Tölgyes 
község szervezési szabályrendelete; Békás 
községének a községi kötelékbe való felvé-
telről szóló szabályrendelete; Bélbor köz-
ségében végrehajtási dij kifizetése;  Tölgye-
sen az albiró részére lakásbér czimen segély-
adás és Borszék község fürdő  egészégügyi 
szabályrendelete. 

26. Társulatok és magánosok kérvényei, 
közgyűlesileg beérkező indítványok és más 
halasztást nem tűrő ügyek. 

h í r e k . 
IÎJ anyakönyvvezető. A belügyminisz-

ter Szentpáli Sándor segédjegyzői a gyer-
győvárhegyi anyakönyvi kerületbe anya-
könyvezető helyettessé nevezte ki s egyúttal 
megbízta a házassági nnyakönyvvezetésével 
s a házasságkötésnél való közreműködéssel. 

Halálesetek. Ö;,.\ Ferenc*.» Isivát'né szül. 
Bocskor Karolina folyó  hó 18-án hosszas 
betegség után Csikszentk Irályon elhunyt. — 
Rorbáth András czipész mester é'eto 4̂ -ik 
évében hosszas szenvedés mán folyó  hó lilén 
Csíkszeredában meghalt. 

• 
UJ pénzintézetünk. Nagyhangú rek-

lútn jelszav.k néll.Jl, csendben kezdelte 
meg a marosvásárhelyi agrár takarékpénz-
tár csikké: . ó!. ntézete f.  hó 17-én 
működését. — Örömmel üdvözöljük Erdély 
egyik legtekintélyesebb pénzintézetét abból 
az alkalomból, hogy Csikvármegye szék-
helyén fióktelepet  létesített; írért az által, 
hogy ezen fiókintézete  kiváltképen az olcsó 
jelzálogkölcsönök nyújtásával fog  foglal-
kozni, hivatva van vármegyénkben nagy 
hiányt pótolni. A nélkül, hogy már létező 
pénzintézetünk legcsekélyebb kárát is szen-
vedné, sőt éppen ezzel karöltve, igazi szé-
kelymentési missziót fog  teljesíteni, halhi-
vatását helyesen fogja  fel  és főgondját  arra 
fogja  fektetni,  hogy a székely birtokot az 
idegen, kiváltképen ro nái nemzetiségi ban-
kok karmai közül kiragadja és a székely-
ségnek vissszaadja. Csikvármegye lakossá-
gának szives figyelmébe  ajánljuk uj pénz-
intézetünket. 

* 

A tOcoltó egylet mulatsága. A holybc'f 
tűzoltó egylet f.  hó 13-án saját alapja javára 
fényesen  sikerült szinielóadássnl és élőkép-
ietekkel egybekötött tánexcslélyt rendezett. 
A Kossuth-szálló nagytormét színültig meg-
töltő közönségnek az ügyesen és nemes 
ízléssel ÖsszeAiitott program ritka élvezetet 
nyújtott. A műsor olső száma n „Meglepeté-
sek" czimü vigjáték volt Ezt a kedves bo-
hóságot műkedvelőink oly llgyoscn, össze-
vágóan és stílszerűen interpretáltak, hogy 
hivatásos színészektől sem telt volna ki kű-
lömb alakítás. A vígjátékot szebnél-szebb 
szemet és lelket egyaránt gyönyörködtető 
élőképek váltották fel.  Derék tűzoltóink há-

láink lehetnek a közreműködő hölgyeknek, 
kik bájos alakításukkal az est erkölcsi si-
kerét fényesen  kivívták. A/. erkölcsi Hiker 
mellett nem maradt el nz anyagi sem. s az 
estély szép összeggel gyarapította az egy lel 
pénztárát. Összes bevétel leliillizeiésekkcl 
együtt 4<iH korona «II lillér. A l'elilllizetők 
névsora n kővetkező: Jakab Ödön, Yécsei 
Gábor, Friod Samu, l'ál Józsefné  1 — 1 kor., 
NT. X. 40 Üli., dr. Harmatit Leó 1 kor, Mikő 
Hulint H kor. Iteke Mihály 1 kor.. Zakariás 
Manó 'J kor., .lózsa Géza I kor.. Ilerezherg 
Kár<dy üO kor.. Keresztes Antal I kor.. Ko-
vács JAtios kor. L't) li||.. Fülöp Alajos '2 
kor. dr. Györgypál Domokos Hí kor.. Lntzina 
Károly -10 (ill.. Merza János. Jakab János. 
Nenbanni N. 1 l kor., dr. Daradics Félix 
I kor. 4<) liil.. Kis Mózes 4 kor.. Tnri szá-
zados 4 kor.. Kegediis Péter (UJ till.. Kovács 
Lajos 1 kor. 'JO (ill- Niszel Lőrinc/. I kor. 
40 li"., Steiner Náthán I kor., I'ried Hermán 
40 fi'!.,  J'écsi biztos. Dávid lírnácz. /|r. r j | ; , . 
Insi Jenő 2 'J korona. 

Kiinléi kirendelés. A kereskcdelemiiwyi 
m. kir- mniszter a borszéki posta- és íávirda 
hivatalhoz az idei fürdőidényre  Dániel István 
budapesti kir. posta-és távirdatis/.lel nevezte ki 

A kilarlás a legbecsesebb einWrí erény. 
Krről az anyagisáéról örvendetes példával 
szolgál annak a vidék kis hivatalnok esete, 
ki pár nap óla szép vagyon urának nevezhe 
magát a szerencse, no meg az állhatatos kitar-
tás jóvoltából. A reiidkiviili sziikös viszonyok 
között élő hivatalnokocska osztálysorsjegyei 
vásúroll, dc midőn a/, első osztály húzásán 
sorsjegyét a legkissebb nyeremény nyel sem 
húzták ki, bosszankodva kiildte vissza a neki 
megküldött sorsjegyet. Később egy szerencsés 
pillanatban azoulmn belátva a/, elkövetett 
hibái, újra iri sors jegyééri, melyei a bank-
ház neki készséggel megküldött. Mily nagy 
volt öröme, midőn a G a ed ícke ban kliá z 
a most megtörtént föhnzásoii  táviratilag érte-
sítette, liogy lOO.OtX) koronás főnyeremény! 
nyert sorjegyével. A G a e d i e k e b a n k -
h á z Budapesten különben számos hasonló 
történet tel lud szolgálni, meri ezen a szerencse 
által kiválóan kedvelt n must lezajlott húzá-
son is számos főnyereményt  juttatod feleinek 
mini a kilariás legszebb jmalmál. 

Cnikmcgyei egyet cm i hallgatok est élve. 
A csikmegyei egyetemi hallgatók Kolozsvári 
folyó  hó 14-éti nagy érdeklődéssel tartolták 
meg az egyetemi estélyi előkészítő közgyű-
lésükül. Klnöknek egyhangú lelkesedéssel 
Klthes Gyulát választották meg- A többi 
megválasztod tisztviselők a következők: Ito-
gádv Gábor, l'npp Méla. Kovács Miklós alel-
nökök. titkár Nagy fmre,  pénztárnok Klekcs 
Márton, ellenőrök Incze Gábor és Albert 
Vilmos. A rendező bizottságot Csikvármegye 
egyetemi és főiskolák  hallgatói képezik. 
Kziillnl is felkérjük  uzokol nz urakot, kik 
rendezői jelvényre igényi tartanak vagy a 
rendezőbizottság tagjai közé felvétetni,  nem 
akarunk, ebbeli szándékukat JÍN)Í>. június 
hó lö-ig Nagy Imre titkárnál (Csíkszereda) 
irásbclileg bejelenteni szíveskedjenek, meri 
csak ezek uián tehetjük meg a kellő hléz-
kedésekot. Az estély mint eddig is augusz-
tus hó első szombatján ő-én lesz megtartva. 

Tanulók kirdudnlása. A csiksnmlyói fő-
gimnázium tanuló ifjúsága  részére a tanár-
testület mult szombaton kirándulásokat ten-
dezott a vármegye klllönbözó nevezetes helye-
ire. Az 1.2 3. osztály tanulói a pálfnlvi  .Vár-

domb' köriili nyiresbeii Szlárik Ferenc/, a 4-
ik osztály lanulói a Nyergesre Dr. Király Hen-
rik. az í>-ik osztály tanulói Tusnádra Halló 
István, a ií-ik osztály tanulói gyíniesbe Csaló 
.lános, u <-ik osztály lauulóí a lóvészi nagy 
vasiití hidhoz Wolf  Károly és a rt-ik os/.iály 
tanulói i\ Szent Amia-lólio/. és a torjai barlang-
lioz Bálint György tanárok vzetese alatt tet-
tek kirándulásokat. 

Ttn-tik A. és Társa HiiilapeHleo. Ibi az 
oszlályscirsjegyek különböző főelárusilóí  kö-
zön körültekintünk, önkénytelenül » Török 
cég liluik lel. Cgyunis cég állandóan 
azt hirdeti, liogy Magyarország legnagyobb 
lőclárusiinja. Knuélfoga  indíttatva éreztük 
magunkat arra, liogy erről meggyőződjünk 
és teljes egészében bebizonyított tény, liogy 
ez a bankház valóban a legnagyobb osztály-
sorsjáték üzlet és a legtöbb sorsjegyet fogal-
mazza. Ez nem is csuda, mert ritkán érteti 
egy c/.ég ahhoz, hogy a játszó közönség ke-
gyét és Li/.nlriii'it oly nagy mértékben meg-
nyerje. III*iii Török A. és Társa. A számtalan 
önkéntesen beküldött hiilanyilntko/alok e 
bankhá : reális és előzékeny (I/lel vezetékéről 
legjobban tanúskodnak és azonkívül vevői 
igen nagy szerencsével játszanak. Kg)cdiil 
az utóbbi 7 hónapban e cég lizette ki a sok 
és nagy nyereményeken hvi'l a kél legna-
gyobb UOO.OOO és 400.IKH) koronás főnyere-
ményt vevőinek- Knuélfogvu  készséggel ajánl-
juk mindenkinek Török A- és Társa bank-
házát. méhnek főiizlete  TerézkÖrut 4<>. fiókjai 
pedig Yáczi-körut -I. Miizeum körül II. és 
Erzsébet-korul »4. nz. alatt vaunak. Terv 
szeiint az 1- osztá'y húzása már csütörtökön 
és pénteken f.  é. május hó és "JlJ-án lesz 
V, sorsjegy l'J korona, 1 ' 2 sorsjegy t» korona, 
\U sorsjegy .'i korona és '/« sorsjegy 1 korona 
ÍK) lillér. Aki tehát sorsjegyet akar vásárolni, 
rendelje meg bizalommal Török A. és Társa 
bankházában Budapesten. 

Székelyföldi  automobil közlökedés. 
Kgy lépéssel ismét előrehaladt azon terv, 

melyről lapunkban már liirl adtunk 
liogy Só várad, Gyergyó-Szentmiklós, Csík-
szereda és Harcit felé  Székely-Udvarhely 
ko/ponil.il aulomobil járat állittassék be. 
Székely-Udvarhelyt íolyci hó 16-án élénk 
érdeklődés melletl dr." IMI Ernő ügyvéd 
elnöklete alatt értekezlet volt, amelyen már 
bemutatásra kerültek a költségvetési terve-
zet és a kocsi minták. Beható tanácskozó* 
után az értekezlet egyhangúlag elhatározta, 
hogy a székelyföldi  idegen és helyi for-
galom lebonyolítása érdekében szükséges-
nek tartja a vállalni létesítését. Részvény-
társaságot alapit és c czélhól 1000 drh. 
egyenkint HM) korona névértékű részvény 
jegyzésére aláírási felhívást  fog  kibocsátani. 
Részvényjegyzésre rövid határidő lesz ki-
tűzve és részvényenkint '2  korona beiralási 
dij fizetendő  az alakulási előleges költsé-
gek íetkvé.sére. A/.  élelrewiJó eszme bizo-
nyára rövid idő alatt testei Olt s lekésőbb 
juiiius hó 10-én az automobil járat kezde-
tét veheti. A tervbe vett forgalom  egyelőre 
a következő útirányokban történnék: I. 
Székely-Udvarhely Parajd -Gyergyószenl-
miklós Borszékfíirdő.  '2.  Sz.-Udvarhely 
Csik-Szereda Borszék. 3. Sz.-Udvarhely 
Homortid-Oklánd Bárót Málnás-fürdő 
Kézdi-Vásárhely. 4. Szckely-l'dvarhciy 
Szejkofíirdö  -Koroiulíllrdö Szovátafürdo— 
Nynrád-Szereda Maros-Vásárhely. 

KilszIluM nyilvánítás A csíkszeredai 
O. T. eg\|et mászó tornyának felépiléséhe/. 
szükséges la és ih's/.ka anyagot Veudcr Dá-
vid fáradlialatlnn  közbenjárása t oly Ián llerc-
berg Károly. Friss és Grosz. M'ikó Béla. 
Teichuer Jakab. Fried Samu, Ililck és Spit-
zer, (iotlVied Benedek és Klein Zsigmond 
voltak szívesek teljesen ••igyeu adományozd. 
Fogadják a nem >s a<lakozók, ugy szintén 
Veiuler Dávid a csíkszeredai Ö. T. egylet 
leghálásabb köszönetéi. A p a r a n c s n o k s á g . 
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4. Földmivclésügyi m. kir. miniszter 
urunk a gyimesi községek teendőinek el-
látása és a Szenlpéter róni. knlh. egyház-
megyét alkotó községek, mini erdö'birto-
kosok részérc engedélyezett rendkívüli fa-
használatról szóló leiratai. 

5. Kereskedelemügyi miuiniszter ur-
nák a Gyergyó-Szentmiklóslól a Pongrácz-
hegyen ál Békásba vezető útnak a törvény-
hatósági nlok hálóz,-itába leendő felvétele 
tárgyában kelt leirata. 

6. Vallás- és közoktatásügyi miniszter 
ni. kir. miniszter untak n csiksomlyoi nini. 
kath. főgimnázium  elhelyezése kérdésében 
kelt leirata s azzal kapcsolatosan a kikül-
döttek előterjesztése. 

7. Közig, bizottságnak mult év máso-
dik feléről  szerkesztett jelenlése; továbbá 
a helybeli közkórkáz vagyona és pénzke-
zeléséről szóló előterjesztése. 

8. Közig. erd. bizottságnak az erdők 
mult évi állapotára vonatkozó éves jelentése. 

9. Vármegyei gazdasági egyesület elő-
terjesztése a vándortanító és faiskola  fel-
ügyelői állás betöltése tárgyában. 

10. M. kir. pénzügyigazgatóság elő-
terjesztése az adókivető és fclszölamlási 
bizottságokba behívandó tagok és hánya-
sznkértők választása tárgyában. 

11. Alispán jelentései: községi köz-
dűlő utak mult évi állapotáról; Korodi 
Ernő jár. irnok fegyelmi  ügyéről; íürdő-
biztosok kijelöléséről; szentmihályi .Bánd" 
nevü erdőrész fatermékeinek  eladásáról és 
a községi helynevek megállapításáról. 

12. vármegyei dijnokoknak fizetési  osz-
tályba való sorozása iránti kérése. 

13. özv. Kiss Dénesné fclcbbczésc  a 
kör- és községi jegyzői nyugdijválaszlmány 
határozata ellen. 

14. Megyei alapok számadásainak vizs-
gálatára kiküldött bizottságnak: a) Ruhá-
zati, b) Lóbeszerzési, c) Székely kivándor-
lási, d) Iparalap, e) Megyei tisztviselő, ke-
zelő és szolgaszemélyzet segélypénzéről és 
végül f)  a Havasi javak 1904. évi szám-
adásaira vonatkozó jelentései. 

15. A megyei l. főügyésznek  a ló-
beszerzési alap adósai és kamathátralékosai 

dicső királya, az én felséges  férjem,  IV. Ber-
nát. A czirillek királya néhn pajzán kedvé-
ban álruhát ölt, mint Harun al Rasid, az igaz-
ságos kalifa  és a királyi élvezeteket egy kis 
polgári vállozalósággal fűszerezi.  Az irigylés-
re méltó ifjú  teremtést, kinek királyi keszke-
nőjét odadobta, saját felséges  ölében hozza 
be a palotába és az édes lelicrt a fehér  asz-
szony titokzatos köntösével leplezi. 

És Xandi királynő most igazán király-
női gúnnyal tette hozzá : 

- Minden királyi palotának megvan a 
maga babonája. Ha a bécsi Burgban meg-
jelenik a fehér  asszony, meghal valaki. A 
velünk barátságos viszonyban élő mirmidon 
birodalomban a fehér  asszony azl jelenti, 
hogy pénz áll a házhoz. Ha pedig a czirill 
királyi palotában megjelenik a fehér  asszony, 
ez azt jelen ti, hogy ma este egy liatodrendü 
franczia  színtársulat fog  az udvari színház-
ban vendégszerepelni... 

Ezzel Xandi királyné ott hagyott min-
ket, én pedig még ugyanaznap este kon-
statáltam, hogy nem csalódott. A „Dame 
de ebez Maxim" személyesitőjében ráismer-
tem a kellemesen hunezut pisze-orrú fehér 
asszonyra. A fehér  asszony szerepében al-
kalmasint jobb volt mint a Madame Crcvelle-
ében . . . 

Most tehát tudod, amit tudnod kell. 
Ird meg, mikor jössz? Addig is vagyok öreg 
kriegskamerádod 

Ránt y^(fh-.iflnniih.9i/  r rrnlrs, 
IV. liemiil király .'.feliicev ImJscHvJi-. 

ellen tett intézkedései eredményéről szóló 
jelentésre hozott igazgatótanácsi határozat. 

Ki. Vármegyei magánjavak igazgató-
jának az 190-1. évről szóló jelentése. 

17. Megyei magánjavak igazgató ta-
nácsának határozatai: András Károly hely-
beli leányiskolái szolga segélyezése: György 
Alajos tölgyesi erdőör ló tartási átalányá-
nak engedélyezése; dr. Kilép Sándor polg. 
leányiskolái kezelő orvos tiszteletdíjának 
megállapítása; gyergyósalamási Platón Mik-
lós kamathátralékának leírása; szentlélek! 
Kőszegi l'erencz kauintlarlozásáiiak leírása, 
Licz Ignácz-féle  ingatlanok vételárának ál-
számolása és a vigadó épület végrehajtása 
tárgyában. 

18. A megyei magánjavak igazgató-
sága előterjeszti Boér Tódor és társainak 
a tikosi erdőlegelőiiek örökáron való el-
adása tárgyában beadott kérését. 

19. A vármegyei háztartási, törvény-
hatósági útalap, erdőőrzési, bclegápolási, 
központi, szegény, bábaképző, tartalék, 
ebadó, jegyzői nyugdíj, bírói letiltási, állat-
egészségügyi, tisztviselői nyugdíj-alapok 
1901. évről szerkesztett számadásai. 

2(>. Megyei gyámpénztár 190J. 
számadása. 

21. Gyergyói közkórház 1904. évi zár-
számadása és 1901». évi költségelőirányzata. 

22. Helybeli közkőrház 190-4. évi szám-
adása, 190G. évi költségelőirányzata, víz-
vezeték beállilása és a rendelő orvos s 
gondnok fizetésének  rendezése s fizetés 
osztályokba való sorozása. 

23. A gyergyószentmiklósi és tölgyesi 
járásban két ideiglenes díjnok engedé-
lyezése. 

24. Társ törvényhatóságok levelezései. 
25. Gycrgyószetilmiklósi járási főszol-

gabírói s ennek betöltése által eselleg meg-
üresedő más állásoknak választás utjáni 
betöltése. 

K ö z s é g i ü g y e k : 
I. Csíkszereda városban: a bor- és 

husfogyasztási  adók s egyéb közjövedel-
mek bérbeadása ellen Rosenfeld  Dávid ál-
tal beadott felebbezés;  Kovács János vá-
rosi jegyzőnek fizetési  pótlékban való ré-
szesítése; ujotian alkotott építkezési sza-
bályrendelet-tervezet és a vigadó épület 
mellett nyitott uj utczának kiépítése. 

II. Gyergyószentmiklósi járásban: Gy.-
Szentmiklóson gimnázium felállítás;  Gy.-
Szárhegy, Csomafalva,  Újfalu,  Salamás, 
Várhegy és Remete községek számadásai; 
Szárhegy, Remete, Ditró, Várhegy, l'jfaln, 
Salamás és Csomafalva  községek 1905. 
évi költségelőirányzatai; Gyergyó-Csoma-
falván  egyházi épületek épitese, Ditró köz-
ségben taxás birtok megváltása Nísel Hersko 
és társai állal; Vasláb községben bábái ál-
lás szervezése; Takó János ditrói plébános 
felebbezése  a -100 korona kántori tisztelet-
díjra vonatkozó képviselőtestületi határozat 
ellen; Szárhegyi Barialis Antal és társai-
nak felebbezése  a községi kézbesítőnek 
fizetésjavitásn  iránt; kilvéníalvi községi erdő 
eladásából befolyt  összeg hova fordítása 
iránti képviselőtestületi határozat; Szabó 
János kilyénfalvi  lakos íelebbozésu birlok-
vásárlás iránt; Gyergyó-l'jíalu és Csoma-
falva  községek részére engedélyezett állami 
törökbuza kölcsönök; Miklósi Méla gyergyó-
szárhegyi lakos felebbezése  a gróí Lázár 
Albert-féle  belső lelek szabadkézből törlént 
eladása ellen; ifj.  Botli Ferenc/ szárhegyi 
lakos felebbezése  az orgona kijavítása és 
a kántori fizetés  megállapítása tárgyában 
hozott képviselőtestületi határozat ellen; 
Gyergyó-Szcntmiklösoii 8000 korona köl-
csön felvétel;  Ditró községben kölcsön fel-
vétel; ditrói elöljáróság felebbezése  a bor-
széki arányjog megvétele tárgyában; Ki-
lyénialván Nagybcncs nevű havasi legelő 
haszonbérbeadása; Szárhegyen a felekezeti 
iskolánál működő szerzetes tanítók fizetési 
pótlékának megállapítása; Ditró községben 
kataszteri birtokivek és községi földkönyv 
készítéséért megállapított munkadíj; Ditró 
községben tér-haszonélvezeti jog és épüle-

tek megvétele; Gyergyó-Szentmiklós köz-
ségének a községi kötelékbe való felvétel-
ről alkotott szabályrendelete; Gyergyó-
Szentmiklós községeben a közhelyek ará-
nyosítása alkalmával kötött bírói egyezség; 
Ditró községben a voll állatorvosi lakás 
bérletének felmondására  vonatkozólag Vér-
tes l.ajos állal beadott felebbezés;  Szár-
hegyen Holh Ferencz és társainak felebbe-
zése (iOO korona tanítói javadalmazás be-
szüntetése tárgyában kelt képviselőtestületi 
határozat ellen; Kilyénfalva  község kép-
viselőtestületének határozata birtokátirás tár-
gyában a tényleges tulajdonosra; gyergyó-
szentmiklósi Márton Lajos kérése szám-
adási léritmény elengedése iránt; Gyergyó-
Szenlmiklósoii községi rendőröknek fizetés 
emelése; Várhegy és Salamás községek 
állal közösen beszerzendő mén és a vár-
hegyi felekezeti  iskola segélyezése tárgyá-
ban kell képviselőtestületi határozatok el-
leni felebbezés. 

III. l elcsiki járásban; Pá Itatva, Jenő-
falva,  Borzsova, Szentdomokos, Dániáivá és 
Madaras községek 1904. évi számadásai]; 
Szentléleken haszonbér elengedés; ugyan-
ott haszonbér elengedés; Szentdoinokőson 
épületes belsőlelek vétel; Gyimcsbükkön 
iskolaépilési köllség kifizetés;  rákost kör-
jegyzői körben halotlkémi fizetés  meg-
állapítása; Gyinieshükkön Imre Elek voll 
albiró lemelési költségének kiutalása; l-'e-
rencz György felebbezése  a dánfalvi  Bráj-
kos nevü kaszáló haszonbérbeadása ellen; 
Szentléleken bikatarlási díj pótlásán; Zsö-
gödön kölcsön felvétel;  Borzsova községé-
ben a bázosztály adónak a község pénz-
tárából való fizetése;  Dánfalva  községében 
törzsalap követelésének leírása; laploczai 
Imre D. János fclcbbczésc  az orgona-alap 
követelésének elengedésére irányzott kép-
visclötestüleli határozat ellen; Göröcsfal-
ván az albiró fizetésének  felemelése;  Ko-
vács Béla felebbezése  a szentléleki község-
ház építése érdekében hozóit képviselő-
testületi határozat ellen; Jenöfalván,  Szent-
tamáson és Csicsó községben alkotott köz-
ségi kötelékbe való felvételi  díjszabályzat; 
Szentléleken községi bába fizetésének  meg-
állapítása; Dánfalván  községi bába fize-
tésének felemelése;  Koncz Tamás felebbe-
zése Csicsó község képviselőtestületének 
laérték megfizetését  kimondó határozota 
ellen; Szcnlmihályoti taxás birtok megvál-
tása iránti bírói egyezség; Gyimcsbükkön 
körjegyző részére megállapított útlevél-
kiállítási dijak; Gyimesbükkön a községi 
elemi iskola beltclKénck átadása; Gyímes-
felsőlokon  papilak építésére megszavazott 
törzsalap felhasználása;  Szentinihályon bir-
tok cserc; Szentmiklóson Erőss Béla két-
rendbeli felebbezése  birtokok bérbeadása 
ellen; Mindszenten, Gyimcsbükk, Rákos és 
Zsögöd községekben ingyenes népkönyv-
tár felállítása;  Jenőfalva  község Zscdánvége 
nevü erdő eladása; Delnc község erdő el-
adása iránt Kánya József  felebbezése;  Szép-
víz és Szeutmihályon pótköltségvetés; Szép-
viz és Szentmihály községek határainak 
kiigazítása iránti bírói egyezség és Bor-
zsova község iskolaépítése. 

IV. Kászonalcsiki járásban: Altiz, Fél-
tíz, linpér közös szegényalap számadása; 
K.-Jakabfalva,  Tusnád, K.-Felliz, linpér, 
Altiz és K.-Ujfalu  községek 1903. évi szám-
adásai; 1 in per, Féltíz, Altiz, Tusnád, Ve-
rebes, Kászon-Ujfalu,  Jakabfalva,  Szent-
iinrc és Szentkirály községek 1905. évi 
költségvetései; Balázs Imre kâszonfellizi 
volt községi bíró számadási léritmény el-
engedése iránli kérése; Csalószegen birtok-
csere; Szentgyörgyön hátralékos tenyész-
dijak elfordítása;  Tusnádon kisegitö kül-
dönczi állások é; másod kézbesilói állás 
rendszeresítése; Tusnádon a községi es-
küdlek fizetésének  felemelése;  Kozmáson 
községi erdő eladása; Kás/on-Altiz és Fél-
tíz községek közös cserealapjának kezelé-
séért tiszteletdíj megállapítása; Todorán 
Mihály és társa kászonjakabfalvi  lakosok 
egyházi épületek kijavítása iránt hozott 
képviselőtestületi határozat elleni felebbe-
zése : Lázárfalván  körjegyző uti álalányá-
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Székely flnlt  ipari elhelyezése. A maros-
vásárhelyi kereskedelmi és ípiirkiiiiinra küzve-
Ülésével ez évben több székely liu nyer el 
helyezést. A kérelmek eziránt keresztlevél én 
iskolai bizonyítvány csatolásával n vármegye 
főispánjához  nyújtandók be legkésőbb junius 
lf»éig  pályázhatnak a 13 évet betöltött, <le 
17 évet ini'h nem haladott. jól lejlett egészsé-
ges tiuk.nkik legalább 4 elemi osztályt végez-
tek. Csak magú ni pari nill helyek be vagy keres-
kedésbe nyerhetnek n mosl jelentkező liuk 
elhelyezéséi. A kik tehát állmai gyárakba vagy 
géplnkatosságrn kiváltják maglikat felvétetni, 
ozok várjuk meg nz őszi elhelyezést. A fel-
vétel később megjelölendő helyen és napon 
jnlius hó lolyairmiii fog  eszközöltetni. 

ÜilUlöhelyek A Székelyföldön.  Múló Jó-
zsef,  a „Marosvásárhelyi Székely Társaság-
érdemes titkára kél füzetet  adott ki. melyek-
ben a Székelyföld  üdülőhelyeit sorolja föl. 
Részletes, kimerítő leírásban ismerteti n szé-
kely fürdőket,  lakásviszonyokat, élelemára-
kftí,  utazást, továbbá minden fllrdőn  inegne-
vezi a tani lót, vagy körjegyzőt, ki szívesen 
intézkedik a levélben! előleges megkeresé-
sek után. Nagyon helyen okoK dolgot mil-
veli Máthc János, mikor azt a rüvid léleg-
zeiil Hedekkort összeállította. Bár egy-két év 
ólii óriási leiiditlctet vetlek H székely filrdők, 
még mindig nom részesüllek olyan pártfogás 
bau, melyei ozok a ritka természeti csodák 
bnii^usillogó szépségben diiHkáló fürdők  meg-
érdemelnének- Kgy-kél év óin különösen ro-
hamosan fejlődőit  ki Szóvá tu, melyben a vas-
utat Só várad tói kiépítik, egyike lesz Magyar-
ország legnépszerűbb, legkedvesebb fiIrdöl-
nek. SzoviitHii n mult évben külföldi  fürdő-
vendégek ifi  nagy szám nud voltuk. 

Május 16-án, kedden indult meg .A 
l ' U L H kW  poliiikni napilap. Főszerkesztő: 
Dr. Vúzsnuyi Vilmos, országgyűlési k' pvi 
fiolő,  aki publicisztikai munkásságát kizáró-
lag o lapnak fog,ja  szentelni. Az egyenlő 
jogon, az általános kuliurán és a gazdasági 
igazságon települi magyar nép fdlam,  a pol-
gári Magyarország: az ideál, melyei n .Pol-
gár,, szolgálni akar. Gyarapítani n lehunyni-
loll polgári öiiérzotet, terjeszteni n népjog 
tiszteletét, kilépni a reakció minden tajiá-
jánnk gyökerét, támogatni a politikai, és 
a gazdasági felszabadulásra  törekvő rétege 
ket,kilzdcniuzoRzlályállam maradványai ellen: 
ez a „A Polgár" politikai hitvallása. Fegyvere 
nz alkui nem ismerő radikális igazság. melyet 
a közélet és társadalom minden torén érvé-
nyesíteni kivan. De n radikalizmust soha sem 
fogja  keresni a hang durvaságában, mindig 
esupáu n meggyőződés erejében. K eél elé-
résében, a lup főszerkesztőjét,  Dr Yázsonyi 
Vilmost, a publicisztika és szépirodalom leg-
jelesebb munkásai támogatják .A Po|gárn 
rendes mminktársni Ifjabb  Ábrányi Kornél 
(vezércikk és tárca), dr. Acél Endre. Adorján 
Andór, Barabás Ferencz (vasúti IIgyek), dr. 
BállaRzcki Lajos, dr. Benedek János (vezér-
cikk és tárca), Besnyő Béla, dr. Brödy Ernő. 
Bródi Sándor, (vezérczikk és lárea), CÍiolonky 
Viktor, Csörgői Ingó (felelős  szerkesztő), Grei-
nor Jenő, dr Kreulzer Lipót, Krúdy Gyuíu, (tár-
ca), Lux Terka (tárca), d r Molnár Jenő, Nagy 
Endrc, dr.Oláh Gyula, dr. Itács Dezső, Serény 
Aladár, Szász Zoltán, (tárca), Szekula Jenő. 
dr Szirmai Albert,TurisáiiyiFál^viisuii ügyek) 
dr. VázBOiivVilmos,(főszerkesztő).  „A Polgár 
ban szabad szel leni II, leljes függollon,  demok-
ratikus irányú, irodalmi színvonalon álló napi-
lapot kap az olvasó. „A Polgár" teljes tájé-
koztatást ad a politikai, az irodalom, a művé-
szet, a gazdasági éleién társadalom minden 
mozzanatáról és logolcaóbb ilyen torjedolmll 
napilap, mort -A Polgár, egyes száma a 
fővárosban  és vidéken 2 krajcár (négy fillér) 
Előfizetési  árai pedig a kii vetkezők: egész 
évro 1G korona, fúl  évro 8 korona, negyed 
évre 4 koroua, egy hónapra 1 kor. 40 fillér. 

.A Polgár" megjelenik minden nap reggel, 
ünnep és vasárnap nláu is Szerkesztőse» és 
kiadóhivatal: Ibidupest. VI. Kötvös-iitea .'17. 

Az rrdóégések megakadályozása. Az er-
dőkben előfordulható  és tetemes kárral járó 
erdei tüzeseteknek megakadályozása szem-
pontjából és tigylemmel a tiizvészi növelő 
szárazabb időjárásra, az erdészeti bizottságok 
a megyék birtokosait figyelmeztetik  arra. hogv 
nz erd'ikbeu való tüzelést és tűzveszélyekkel 
járó cselekményeket szigorúbb loliigyeleletre-
nz őrszemélyzetet a legéberebb őrködésre 
ut-isitsák s olt, ahol azt a szükség megkívánja, 
kii lön Kizőrükei nllknlmnzzanak. A járási fő-
szolgabíró kai és rendőrkapitányokat egyide-
jűleg fölhívlak,  liogy a maguk részéről is 
ellenőrzési gyakoroljanak. :i mulasztókkal 
szemben pedig légfék  meg a szükséges 
intézkedéseket. 

* 

Pályázatiliinlelés. A nagyszebeni tanító 
uőképzőiiitézet l-ső osztályába a következő 
liNi;> — IHH; latiévre felvételért  folyamodhat-
nak 14. életévüket betöllütt olyaii leányuk, 
kik a felsőleányiiépiskohit.  a polgári- vagy 
felsóbb  leányiskola, vagy leány gimnázium 
négy alsó oszlálvát sikerrel végezték. Felvé-
teli vizsgálat nélkül, de pályázati kérvények 
alapján történik ;i fölvétel.  A fölvételi  kérvény-
hez a következő okmányok csatolandók: 
I. Keresztlevél. 2. Iskolai bizonyítvány a meg-
előző tanévről s az idei első íelévi értesítő. 
Az év végi bizonyítvány juuiiis hő 30-án bekiil 
dendő. 3. Orvosi bizonyítvány a folyamodó-
nak n tanítói pályára alkalmas voiiárol. A 
kérvényben kileendö, bennlakó vagy Inja ró 
akare lenni a növendék. Hennlakitsi havidíj 

korona (18 forint)  A kérvényeket az inté-
zeti igazgatósághoz juuiiis hő ló-éig kell 
benyújtani. A fölvétel  julius hő első napjai-
Inul lesz elintézve, miről az érdekeilek azon-
nal értesítést nyernek. Ali., Ill.éslV osztálylia 
színién vehetők fel  uj lauiilők, ha kimaradás 
folytán  hely üresedik. A III oszt. felvehetők 
olyanok is. akik kisdedóvónői oklevelet sze-
rezlek vagy a felsőbb  leányiskola, esetleg a 
leánygimnázium hal osztályai végezték. Az 
ilyen tanulók az 1. és II. évfolyam  különbö-
zeti tárgyaiból -vizsgálatot leszn 'k. A beim-
lakásról prospektust K/.ivesen kiild az igaz-
gatóság. Nagyszeben, l'.M):"» május ( én l>r. 
I t i l i n s z k y L a j o s , képzőintézeti igazgató. 

Laptuhíjdonos és felelős  szerkesztő: 

G Y Ö N Ö S G Y U L A . 

Nyilttér. 
rM\.illnn k.'ixIMI.-k.'n :LX «l:iir/. FULOL... 

Trkinlrlrs  Szcrkmhi  l'r! 
.Csikszercdsi" 21. s/,;iiii;ili;i dr. 

Ilorskor Hól;i liszli riiiiíivi'wz ur nyill-
léri iiyilalkoziiL-irii diúliajlia s/orilvii 
Mclük: Eddig azon Mlcvésbon ringul-
t;un in.igaiii, hojiv cjiy nemes pondol-
kozásn ellcnréllül van dolgom, ki lisz-
lelclhen larlja az antagonislájának né-
zeteil. ki meggyőződésének a halalom 
lapsá! is kész feláldozni. 

És mosl mii veszek észre: Bors-
kor ur iszu érzőiével 
lép H nagykiizönség elé és amil liszlán 
ö iclézell föl  memorandumomnak 1110-
sallan kézzel a bíróság elé vitelével, 
azl mosl nekem és Darllia urnák igye-
kezik impuUlni. 

Különben a „kinek igaza van a 
nem haragszik" vezesse ÍU bármily 
boszu, ha még akkora volna is, liele-
Tuladna az én megvelésembe, amely 
még nagyobb! 

Sándor Gergely, 
birlokoí. 

N y i l a t k o z a t . 
A -Csikszereda" 22. számában 

és a .Csiki l.apnk- 20. számában 
llarllia Ignár ur állal küzzélelt leve-
lére. illelve uyilalkozalra az igazság 
érdekében a kiivelkezökel közlöm: 

A csíkszeredai kir. tö rvény -
s z é k n e k 2li(ll tinri. ur. szám alall 
kell. a sérelmemre Sándor Gergely 
állal elküvelell rágalmazási és beisü-
lelsérlési liiinperlien hozoll ítélete 
Bar tha Ignácz ügyvéd és orsz . 
képvise lő ur . v é d e l m e z e t t ' - j é t 
a becsületsértés vé tségében bű-
nösnek mondván ki indokaiban kifejti, 
hogy m i u t á n a m e g e n g e d e t t bi-
zonyi tás s o r á n a v é d e l e m r e fel-
hozo t tak n e m igazol tat tak és a 
használl sértő kifejezések  nem a rá 
gnlmazás, hallem esakis a beesülelsér-
lés kritériumait merilik ki: .vátlloll a 
blkv. 270. ţţ-ânak 2. pontja alapján 
hivalalból iilili'izendi"} s blkv. 2üK. 
S-áli.ui megbalái'ozoll r á g a l m a z á s 
vétsége helyett a .uár hivalko/ull 
szakasz érlelőiében ugyancsak hivalal-
ból üldözendő s a blkv. 2<>l. S-áhau 
nieghaláro/.oli becsületsértés vét-
s é g é b e n b ű n ö s n e k volt k i m o n -
d a n d ó . ' 

Ez a fötárgyalási j e g y z ő -
könyvve l és ennek alapján szerkesz-
tett. azonban a rágalmazás lielyell be-
csületsértést kimondó rendelkezés miall 
a vádal képviselő kir. ügyész állal 
meglelebbezell ítélettel, m in t k ö z -
ok i ra t ta l igazolt valóság. Ezek 
illán a nagyközönség ítéletére bízom 
annak eldöntését, liogy én nem mond-
lain-e igazat, vagy az aki a való-
sággal e l l enkező t tudva állit, vagy 
a b b ó l va lami t t e n d e n c z i o s u s o n 
e lha l lga t? 

A „Csiki Székoly-Miek a „(.Isik-
vármegye" H. és !l. számaiban megje-
leni ujabb rzikkeirc pedig csak azt 
Villaszolom, liogy a vármegyei összes 
lapokban 19()ö. május 4-iki keltezés-
sel közzé teli nyilatkozatomnak min-
den szavát fc  initarlom. sőt a „Csiki 
Szóke ly - lye l magukat azouosilókra is 
kilerjeszlein. 

A .Osikváruiegye- !l-ik számában 
a „közönség küriMiiil* rovatban meg-
jelent közleménynek „a szerk'1* aláírás 
lelelti részében foglalt  s magán lieesu-
lelemel érintő sértésekért azonban kü-
lön is elégtételt kerestem. 

Csikszereda. I90ii. május 1H. 
Dr. Bocskor Béla, 

liaieli fiiiiuyi-SK. 

Faeladásl hirdetmény. 
Szent l'éter egyhiV/Jiicgyp f;uii(lliiikftiigii 

kü/liirré li's/.i, hiíiry ItnkotlyÚHbnn. legelő 
Irrnli'U'n IViiiiiill.i iniiilo^v drb. loiiyö 
li>r/.s es Tiirliiivus |inl;ikl>Aii Ifi/,  últnl tnt^g-
perzsell iniiih'L'y 4ir» clrli. fenyötürzs  líNtíi. 
inájiis lié L".i .'ii (léluliui H árukor CsikHoni-
lyún ii [ilelii'uiin iroilalielyiségébon nyilvános 
H/Ó ÉS sári irásljrli vorscnylurgyiiliisini el 
iillnlni. A rnkouvási legelü fiuiiriinvisé^ének 
•_'4H:l. ilrh. kikiáltási úni l.V»L'. knr. a tnr-
liavnsi pcr/.sejI fák  41ö. (Irli. kikiáltási áru 
íi'iH. kor. A l'iuöme^ sem nz r^vik, sem a 
másik lerllh'ti'u becHáron alnl eladatni nem 
l'og. I'tóajánliilok nem fopiillnluuk  el. Az 
árverési ós szerződési IVIlúlelek meKlckinl-
lletök a csiksomlyói plébánián, a becslési 
kiniulálús az erdő gondnokságnál. 

('siksiMiilyó, 11*1.'). május l'J.ún. 
M u r ú n y i K ú 1 in á n, 

rvMpwrM'pl.bíiioa, 
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A XVI. magyar kii* sznli. osztály-
wirHjálék ini'ri'int'iiyi'iiii'k nurnzata 

110,000 sorsjegy 
55,000 nyerem. 

Minden 2-ik sorsjegy nyer. 
Legnagyobb iiyeivniéiiy esetleg 

1 millió korona. 
1 jlltilloMI lil 10.000 
1 nyer. íi 400.000 
1 200.000 
2 100,000 
1 Ü O . O O O 

2 so.ooo 
1 70.01 io 
2 lio.llllll 
1 50.000 
1 í 11,000 
5 30.000 
;i 25,000 
8 20.0110 
S 15.000 

:lii i o o o o 
<17 5.000 

:i.ooo 
í:i7 2.000 
mm 1.000 

1 f)2K 500 
u o :100 

3-14511 200 
4850 170 
4850 i:lo 

100 ioo 
4350 „ 80 
3350 „ ,. 40 

550(10 11 Í 5 H . I I 0 I I 

f E L H I V Á S 
a XVl-ik 

magy. kir. osztálysorsjátékhoz 
Az első osztály húzása már 

1 9 0 5 . m á j u s 2 5 . é s 

egy egész egy fél  egy negyed egy nyolcad 
12 kor. 6 kor. 3 kor. 1.50 kor. 

Az crcüell sorsjegyek szétküldése utánvét, vagy az 
összeg előzetes megfizetése  ellenében történik. A leg-
kényelmesebb és legolcsóbb a postautalványon való 
rendelés. Minden megrendeléshez csatolom a hivatalos 
játéktervet. A hivatalos nyereményjegyzékei azonnal a 
húzás után küldöm szét. BeHzelésI lapokat a pénzösz-
szegek díjmentes átulalhalása czéljából Ingyen bo-
csátok ügyfeleimnek  rendelkezésére. — Becses meg-
rendelését szíveskedjék mihamarább hozzám Juttatni. 

GAEDICKE A. 
b a n k h á z a . 

Magyarország legnagyobb szerencsegyüj tödé je , 

Budapest, Kossuth Lajos-utcza 11. 

(ÍOOI100 
400000 
400000 
ÍOOOOO 
1(10000 
11101)00 
100000 

7(1110(1 
(>0000 
(ioooo 
WKKKI 
III1000 
.10000 
31100(1 
:iimoi> 
25om> 
25IIOO 
áönoo 
2500IJ 
•ionon 
20(1011 
•2(1(1(1(1 
2(10(10 
200110 
2HIMMI 
20000 
2000(1 
15000 
1 ">0110 
ison» 
150110 

kor. »/. 
7« 
7„ 
7« 
7-, 
'/. 
7 . V. 
"/» 
7» 
7 -
7 , 

(i2rif)i 
llll'l 
28!) III 
334(ii 
4275H 
4ÜH78 
H7!l!H 
(>()!) 12 
17;ir>7 
788(>3 
K252K 
!I72(>3 

fi!l20 
38IÍÍÍI 
in mii í 
23i8i 
:inoiít 
i i í 11 
87851 
28!)50 
33402 
H5HU2 
44410 
r>i r><;.r) 
Ü0781 
78848 
88874 
31121 
5773 i 
77Hr>0 
8250(i 

G a e d i e k e s z e r e n c s é j * e | | 

-!- '•!• Ó R I Á S I! 'M '+•' 
Rövid Időn belül 

l ő B a i ü i ó k . n t 

llzcllcm ki 1. vevőimnek. köztük 
ÍI kinclkczö lYinvomricii veket: 

JAKAB JÓZSEF, 
l'oUí.Álil és KtiVKNIil llA KKSZITÓ 
CSIKSZKKKDAN, L'OVKH 320. SZ. 

Hátor vagyok a nagyérdemű közönség li. tu-
dó mására hozni, liogy l'éi'li-szabó üzletemben az 

UJ SZEZON 
alkalmával a lesrs/.cbb ós legjobb hazai gyárt-
mányú gyapjú és kaingaru szövetekből nagy 
raktárt rendeztem lm. melyekből a legjntá-
uyosabb árak mellett, a legcsinosabb kivitelű 
t'érli öltönyöket, valamint tavaszi kabátokat 
vagyok képes elkészíteni a legrövidebb 
idő alatt, verseny árakban. Továbbá aján-
lom a nálam raktáron levő és óriási kelen-
dőségnek örvendő Singer, karikahajós patent 

¥AHEéftSPKHRT 
és szintén nálam beszerezhetők a gépekhez 
szükséges szíjak, olajazók. csavarhuzók. ha-
jók és mindenféle  sz. tiik slb. felszerelések. 
Tiszti, legénységi, tűzoltói sapkákat s minden 

szereléket raktáron tartok-
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I /.«,-,11.-«v. 

AGRÁR TAKARÉKPÉNZTÁR RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
= MAROS-VASARHELYT. = -

Kiókiulózrtek: t'sikszi'ITila. ll;ilnslllil;iv \\;n;uK/rl'i'il;l. I':il;l|(l. Sz. l il\;nllrl\ I". S/. krivs/lilr. 
Tel jesen bef izetett  alaptőke e g y m i l l i ó korona. 

Van szerencsénk liiil.ilni. Im^y -- - --—- ^ -

CSÍKSZEREDAI FIOKIITEZETMET 
a posta és lávi rda hivatal mellcdi P e k r y J ó z s e f n é  L á z á r 
M a r i s k a - f é l e  ház első emelelén — —. __— 

" f o l y ó  h ó I 7 « é a m e g a y i t j u k . ^ 

A liókintézel ügyeit a következő urakból 11 .< igazgató választmány intézi 
Tiszteletbeli ülnök: .Mikó Itálinl nyii^. főispán.  b. litku> lamicsus. 
Elnök: Hecze Antal, ('.sikváriuegye alispánja. 
Alelnök: ilr. Bocskor líéla ügyvéd. (Isikvánne^yi- li.-zli I«">ÜL:\ 
Lázár Miklós birtokos. 
I)r. tljfalusi  Jenő pol^ármcsler. 
Kovács János ll. főkapitány. 
Veress l'.lek, kereskedő. 
A liókintézet működéséi egész Csikvármegyérc kilerjc-zhin. ['• >̂ l.ilU< 

zik a takarékpénztár és banküzlet minden ágával, és pedig: 
Jelzálogkölcsönöket nyújt 3oo koronától kczdödöleg. félévi  löki-törle-z-

tésl és kamatotmagába foglaló  részlellizetések ellenében földbirtokra  nagyobb 
vidéki városokban levő házakra a becsérték feléig,  10 li.'t éviglerjidö időre 
4V, •„ alapkamattal. Magasabb kanialn előző kölcsönök kon-verláll.itnak. 

Leszámítol ti iiavi lejáraiig lerjeilö bel- és külföldi  váltókat cs utal-
ványokat a legolcsóbb kamat mellel. 

Elfogad  betéteket könyvecskére és folyószámlára  s azoU.il felmondás 
nélkül fizeti  vissza. 

Előleget ad értékpapírokra és beraklároll árukra is. 
Vásárol és elad értékpapírokat, külföldi  |iénzeliel bevall szehénve-

kel és kisorsolt érlékpirokal. 
Folyószámla hitelt nyújt beláblázásra és inas elfogadható  Iúzlosi lékra. 
Maros-Vásárhelyt, lítoö. május hó S-án. 

Teljes liszlelellel: 
AGRÁR TAKARÉKPÉNZTÁR RÉSZVÉNYTÁRSASÁG MAROS-VÁSÁRHELYT. 

BÁRÓ K E M E N Y ÁKOS, T A T S Z I K B. H U G Ó , 

m • '-ön -
W l 

Első székelyföldi  Uszító' vállalat % 
GYERGYÓ-SZENTMIKLÓSON. iCzéglulajdonos: E. Dcér Kálmán.i 

K é s z i t : czimtáblákat, czimereket, feliratokat 
csinos és ízléses kiállításban. 

P á l m a é s v i r á g k ö t é s z e t i m u n k á k a t 
EGYHÁZI, EGYLETI ÉS HIVATALOS ZÁSZLÓKAT. 

D i s z i t é s i in ii II k :'i l:i tok a t. 
K é p v i s e l e t : Vas- és rézbutorok. Gyermekkocsik 
Kerékpárok. Művészi olajfestmények.  Szobrok. 
Mindenféle  bélyegzők és vésnöki munkák stb. 

j j ^ j g Költségvetések, tervezetek és rajzok díjmentesen. 

KISS 
szerencséje 

NAGY! 
Ki meg cildig soha szcrencsekisér-
letct nem leit az os/.tálysorsjálék-
ban, vegyen egy szercncsesors-
jegyet KISS bankházában, mert 

KISS szerencséje NAGY! 
Kinek még eddig az osztálysors-
jálckbnn eredménye nem volt, 
tegyen kísérletet KISS b a n k-

h á /. á h a n, mert 

K I S S szerencséje N A G Y ! 
Több ezer fél  nyert a lefolyt 
sorjátékokban nagyobb nyeremé-
nyeket K I S S b a n k h á z á b a n . 

Az eddigi huzásoknál 
szerencsénk volt már 

háromszor a jutalmai 
6 0 0 , 0 0 0 U...-..HM1 1 . 8 0 0 , 0 0 0 
és egy nagy nyereményl 
400,000 koronái 400,000 

4 sorsjegyre 2 . 2 0 0 , 0 0 0 
koronát I- vevőinknek kifizetni. 

Minden egyes h u z á s u tán közzé-
tesszük a legnagyobb budapesti hír-
lapokban a nálunk nyeri sorsjegyek 
jegyzékét ugy, hogy mindenki meg-
győződhetik, miszerint l. vevőinknek 

különösen kedvez a szerencse. 
Kihuzoll nyeremények azonnal ki-

fizettetnek. 
Kísérelje meg szerencséjét Kiss bank-

házában, mert 

KISS sze re ncséje t i ] ' . ' ! 
A XVI. sorsjáték l-ső osztályának 

húzása 
f.  évi május 25. és 26-án 

lesz. 
Az I. osztályú sorsjegyek árai : 

Egy nyolcad I kor. 50 fill. 
Egy negyed 3 — 
Egy fel  6 — 
Egy egész. 12 — 

Kiss Károly és Tsa 
a magvat* kit', szal» oszl;il\ 
ctirsjáiék l'iM'liiiiî itó ln-|\c 

Budapest, VII., Erzsébet-körűt 19. 
KlSS-íélc sorsjegyek kaphatók. 
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Laczina Károly 
-/likr:!-/ ii/lrlclicn ka|»lialn iilriinaji 

f a g y l a l t , 

t e j e s é s j e g e s k á v é . 

Kőbányai üveges sör 
Irglinnlli; Ilii 

poharas italok. 
kapbalők luvábbá I l i ra 
friss  sütemények és lorlák. Vidéki 

L'H'ii'li'li'-i-kcl pontosan eszközöl. 

U j sü töde? 
\|,minin közönség Iiec.-r- lijvrl-
IIM'Im' I ii ' l'C] i< LE /e l [ si l löi l é n ir t 

Mindennap kétszer 
friss  sütemény. 

Iaiks/u- iv.ukrus killik. kávéim/ 
l.-íiliu/. kilóim s iile menyekkel 
I /ii keliyérrel ké-zscggfl  álluk n;igy 
ri'i |«-i nii közönség ki>zolgálas-ua. 
|{ec-e- |.;irllo.tM«:il kérve, vagyuk 

|y lis/.lelil lel 
.MOLDDVAN J . w o s , 

Óriási SZERENCSE TÖRÖKNÉL! 
Fclt t ln i i i l l int lan szi'ii'iii'sc, melv bankházunknak kedvez. 

Ilővid i.I>i alatt 19 millió koronánál több nye-
reményt lizelliink ki iiiíjíyriilHM'süll vevőinknek; egyedül az ulóbbi 6 hónapban 
a 2 legnagyobb nyereményt, és inaiig 

a <»02,000 koronás nagy jutalmat a !IK!l2t sz. sorsjegyre, 

a 400,000 koronás legnagyobb főnyereményt  a HBifiI.  sz. sorsjegyre, 
lováhhá 100.000, 80.000, 70.000, 60.000, 25.000, 20.0000, több 15.000, 
10.000 koronás és ezeken kívül még sok egyéb nagy nyereményt. 

l-ainélfogva  ajánljuk, liogv a legközelebb megkezdődő, a világ legesélydusabb 
os/.Ldysorsjátékában vegyen részi és rendeljen nálunk egy szerenesesorsjegyel. 

A mosl kezdődő Ki. J l / J . / ) / ) / ) sorsjegyre j r j r A A A pénznye-
inagvaroszlalvsorsjálékban » V I » W V W isméi •• • remény 

összesen 14 lllillió 459.000 ̂ Z^T™ 

M Kii II I VI), 
A BÜKSZÁDI TAKARÉKPÉNZTÁR 

RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
l usnádíürdön a krisló-íéle szállodában 

l'MK». május hó '.i  án d. n. A órakor 

k(Miclkiviili K(')/uyi'il(;sl 
tnrl, melyre a részvényesek meghívatnak. 

T á r g y s o r o z a t : 
1. Az al:i|»s/.;il.. 2. lí'í. S-ainak 

móilu.-ila.-a a/ l ÍM >."». marc/ins í -en 
larlnll közgyűlés lialamzala s/ei inl. 

|mliü a larsasag c/égének nirgval-
liizlalii-a. IÖ|e|e|> álhelye/ese (!>ik-
S/elVilákl. IÍ'ikU b'|jé|lt'k léle>ll»-,M- llilk-
szadnn a társaság alaptőkéjének 
felemelése. 

2. Az alap</..il);ilyuk 
7 I. S-aiIliik nn'iil<isil;i>;i. 

Az igazgahWignak kilenc/ tagra 
\ aló kirgc.-zilf'w  lYtlaszlás nljan 
nelalán a feliig  velő liizoll-.iL'ban ke-
le|k< /Ii iirc-eilcM-k szintén \ ála>zla-
nl|:in \ llö I ie |ö|leSr. 

Az igazgatóság. 

Mindenki keresse nevét! 
£ (Helyet a. b. o. lorrwdtrto megt aliibal). 

•indanki kltérvlj* inraoetéJM 
•Kon uimnial , malf  u n t mwuqf 
lAdtagjainak m n mallatl AII. ^ 

Borbált MNi 75MN 
KSSSI 

Oábor OábrleU* Gáspár Gedeon 

Lognagyobh n y e r e m é n y e s e t l e g 1 . O O O j O O O korona . 

THIÍII»INÍ I juialiim I nvvr 400.000, 200.000, 2 á 100.000, I á 90.000, 2 á HO.OOO, 
I 70.00(1, 2 á 60.000, I á ">0.000, 40.000, » á 30.000, !t á 25.000, H ii 20.000, 

s 15.000, :li> á 10.000 és 111<• ir sok egyeli nyeremény. 
Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai: 

eredeti sorsjegy frt. .75 vagy kor. 1.50; 
1.50 

3. 
6. 

3. 
6. 
12. 

Értesítés! 
\llllilolt ti>zleletlel érlrsilcill 

Ii. UiiZ'tll^i*'i.'el. lio '̂V liiililo^nll l'rr-
|i in halála után is cipész iizlrlcl 
lovább folytatom. 

.Mivel euv li'íji'SelI szaliérlő iizlrl-
\ezel ' i l lovaik larlaui. l.iválilira is ké-
pe- lr>/.i k a li i.'i>iiiiisalili ki\i 'elii Imin 
kák eli tálliláNira, legolesúbb árak 
mellett. 

A ni. t. kőzöiiseL' párlfogásál  kérve, 
maradok 

<'sik>zereda, 1110.*). május 21-én 
kés* s/ulaiilnllitl 

Özv. Borbáth Andrásné. 

A sorsjegyeket u tánvét te l vagy összeg e lőze tes bekü ldése ellené-
ben kiililjiik. 

Hivatalos tervezel díjtalanul. .Megrendeléseket lenti eredeli szerencsesors-
je^yekre kériink azonnal, de legkésőbb 

I * . ó v l m s i j u f t  h ö 2 5 - i g 

bizalommal Imzzank ln-ki'ilileni, miután ezen szeriyirseszátnok gyorsan elfogynak, 
meri az l. •xzlályu húzás már folvó  évi május hó 25-én és 26-án lesz. 

TÖRÖK A. és TÁRSA 
B A N K H Á Z A I Í U D A P E S T . 

1 lazánk legnagyobb osztálysorsjáték-iizlete. 
Fnánidnuk iiHzliilysimjitlrk-tttlrtei: 

Központ: T e r é z - k ö r u t 4 6 / a . I. liók: V á c i - k ö r u t 4 / a . 
II. liók: M u z e u m - k ö r u t Il/a. III. tiök: E r z s é b e t - k ö r u t 6 4 / a . 

Nyoinalolt u kiudó Uyünüu üyulii kOiiyvnyomdáj&ban, CaikszAedábiiD. 


